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Q&A #1 

Date: January 30, 2015 

Project: Lighting Retrofit – Lighting Fixtures Replacement (Metric)  

 

 

Bidders must make sure that their bids are based on the latest version of the tender documents published and 

take into consideration the following amendments and information, including any information provided on 

amendments or Q&As previously published for this project. 

 

Bidders that do not comply with this requirement will be discarded. 

 

 

Question 1:  Please find attached technical information regarding HCI standard product, for submission as 

equal status for the Agriculture and Agri-Food Canada project in St. Hyacinthe Quebec. 

Appendix 1 

Answer 1: 

1) The data sheets of the proposed equal HCI LED fixture don’t provide the information as if the 

fixture can fit in a metric T-grid suspended ceiling.  

 

2) Information regarding the input voltage is different from one sheet to the other. In the 

second data sheet, the input voltage is from 100 to 277V. The required voltage for the fixtures 

is 347V.  

 

Based on the information provided, the proposed fixture is not considered an equal. 

 

 

Question 2:  Please find attached a fixture specification sheet to be considered as an equal for this bid. 

Appendix 2 

 

Answer 2:  

1) The data sheets of the proposed equal Truly Green LED fixture doesn’t provide the 

information as if the fixture can fit in a metric T-grid suspended ceiling.  

 

2) Information regarding the input voltage is showing 100 to 277VAC. The required voltage for 

the fixtures is 347V.  

 

Based on the information provided, the proposed fixture is not considered an equal. 

 

 

Question 3:  Is the lighting fixture FY-PL-1x4-44W from Technilight considered as an equal? Appendix 3 

 

Answer 3: The delivered light output  of this fixture (4200 lumens) is too high compared to the specifications 

requirements (3800-4000 Lm). The desired lighting level must compare to the actual building 

lighting level. For this reason, this proposed fixture is not considered as an equal. 

 

 

Question 4: I would like to know if a Lighting Lutron control and management system is included in the 

project? Are there automation or control wiring works to perform? Do the ballasts require a 

special driver or if 0-10 volts standard ones would work? 
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Answer 4: There is no control and management system included in the project. There are no automation or 

control wiring works to do. The lighting fixtures indicated in the specifications do not have 

ballasts, they are provided with an integrated driver. 

 

 

Question 5:  Shall anti-seismic protections be installed for the new lighting fixtures as required by the Régie du 

bâtiment du Québec Regulations? 

 

Answer 5: Yes, anti-seismic protection shall be installed. An addendum will be issued on this matter. 

 

 

Question 6: If existing fixtures are retrofitted to LED, shall they be CSA certified? 

 

Answer 6:  Yes, if the fixtures are retrofitted, they shall mandatory be CSA certified. All fixtures not meeting 

this requirement shall be replaced by fixtures compliant to the specifications, to the contractor’s 

costs. 

 

 

Question 7: If a bidder wishes to propose a retrofit instead of a replacement, must he submit for evaluation 

to the contracting agent, during the tender period, the product he proposes as an equal? 

 

Answer 7: For all other products than the ones specified in the Invitation to Tender, the bidders must submit 

their request for equal to the contracting agent, as specified at section IG13, page 8, in 

Appendix A – General Instructions to bidders. 

 

 

Question 8:  Within the project, will there be cabling works? 

 

Answer 8: Yes, during the works the contractor shall install cabling. 

 

 

Question 9: Are the ceiling spaces encumbered? 

 

Answer 9: Yes, there are ventilation ducts, electrical conduits, plumbing pipings, etc. 

 

 

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED 














